
 

 

 

 
 

 

Associazione Comuni Comprensorio Trigno-Sinello 
Sede legale: Piazza San Vitale, 1  

Sede operativa: Piazza Amendola, snc 

66050 SAN SALVO (CH) 
 

 

DETERMINAZIONE n. 9 del 20 GENNAIO 2023 

 

OGGETTO: Contratto di lavoro autonomo presso il S.U.A.P. dell’Associazione Comuni del 

Comprensorio Trigno Sinello –  Attività dello Sportello – Dott.ssa MONACO MARIANNA -  Periodo 
01/01/2023 – 28/02/2023 – Determinazioni. 

 
IL RESPONSABILE  

dell’Associazione dei Comuni del Patto Territoriale Trigno - Sinello - Dott. Pasquale De Falco, 
nominato a far data dal 01/10/2022 dal Sindaco del Comune capofila di San Salvo, avv. Emanuela  
De Nicolis, con decreto prot. n. 36 del 27/09/2022; 

 
PREMESSO che: 

 l’Associazione dei Comuni del Comprensorio Trigno-Sinello con delibera n. 39 del 27/06/2018, 
tra l’altro, ha dato mandato al Responsabile SUAP pro tempore di porre in essere le procedure 
per l’approvazione di una short-list da utilizzare per migliorare la funzionalità dei servizi, 
tenendo conto dei requisiti culturali, professionali e di esperienze maturate e di consentirne 
l’utilizzo previa verifica della copertura finanziaria; 

 con determina del Responsabile pro tempore del S.U.A.P. n.49/2018 del 01/08/2018 è stata 
approvata la short-list nell’ordine stabilito dalla Commissione; 

 lo Sportello Unico Attività Produttive si è avvalso, per il periodo dal 01/01/2019 al 31/12/2022 
della collaborazione della Dott.ssa MONACO Marianna inserita nella suddetta short-list;  

 l’art. 10 dell’atto di costituzione dell’Associazione tra Comuni per l’attuazione del Patto 
Territoriale Trigno-Sinello del 06.10.1999 Rep. n. 6455 e la relativa integrazione del 26/10/1999 
rep. 6477 prevede espressamente che il Responsabile individuato provveda all’organizzazione 
della struttura operativa dell’Associazione, previa approvazione della relativa copertura 
finanziaria da parte della Conferenza dei Sindaci, per tutte le attività ritenute necessarie per il 
conseguimento degli obiettivi in base ai progetti attivati e/o Sportelli attivati; 

 è intenzione del nuovo responsabile dell’Associazione Dott. Pasquale De Falco, nominato a far 
data dal 01/10/2022 dal Sindaco del Comune Capofila, Emanuela De Nicolis con decreto prot. 
n° 36 del 27/09/2022, provvedere alla costituzione di una nuova short list di professionisti a cui 
eventualmente attingere per le necessità del SUAP, mediante pubblicazione di avviso di 
manifestazione di interesse; 

 con deliberazione della conferenza dei Sindaci n. 4 del 10/01/2023 è stato approvato il bilancio 
triennale 2023/2025 dell’Associazione dei Comuni ed i relativi stanziamenti; 

 
DATO ATTO che: 
 le attività del S.U.A.P. – Settore Edilizia – non possono essere interrotte e che, quindi, è 

necessario confermare tale incarico al fine di garantire gli adempimenti dello Sportello Unico 
Attività Produttive edilizia e commercio (attività espletate per n. 57 Comuni aderenti 
all’Associazione);  



 la spesa relativa è stata prevista nella deliberazione della Conferenza dei Sindaci n. 4 del 10 
gennaio 2023 di Approvazione, del piano economico-finanziario – bilancio di previsione 
dell’Associazione Comuni comprensorio Trigno Sinello per il triennio 2023/2025; 

 con la deliberazione della Conferenza dei Sindaci n. 6 del 23 gennaio 2020 è stato approvato 
anche il nuovo regolamento per il funzionamento dello Sportello Unico Attività Produttive; 

 
VISTA le determinazioni di rinnovo del Responsabile pro tempore e per ultima la determinazione n. 
06 del 05/01/2022 con cui si stabiliva: 

 di dover rinnovare alla stessa il contratto di lavoro in essere non potendosi interrompere le 
attività del S.U.A.P. – Settore Edilizia –  al fine di garantire gli adempimenti dello stesso 
Sportello Unico Attività Produttive edilizia e commercio (attività espletate per n. 56 Comuni 
aderenti all’Associazione), a far data dal 01/01/2022 e fino al 31/12/2022; 

 
RITENUTO necessario, nelle more della pubblicazione del citato avviso di manifestazione di 
interesse per la costituzione della nuova short list di professionisti a cui eventualmente attingere 
per le necessità del SUAP, dover rinnovare alla stessa il contratto di lavoro in essere non 
potendosi interrompere le attività del S.U.A.P. – Settore Edilizia –  al fine di garantire gli 
adempimenti dello stesso Sportello Unico Attività Produttive edilizia e commercio (attività espletate 
per n. 56 Comuni aderenti all’Associazione), per il periodo di due mesi  dalla scadenza del 
31/12/2022, pertanto con scadenza  al 28/02/2023; 
  

D E T E R M I N A 
 

 Di prorogare, con la Dott.ssa MONACO Marianna, nata a Atessa (Ch) il 14/05/1983 e 
residente in San Salvo, in Via San Sebastiano, 23 Codice Fiscale: MNCMNN83E54A485A, 
Partita IVA 02635950690, un rapporto di lavoro autonomo a far data dal 01/01/2023 e fino al 
28/02/2023; 

 

 Di dare atto che il rapporto sarà regolato da apposito contratto di lavoro autonomo; 
 

 Di dare atto altresì che la somma complessiva lorda corrisposta al professionista sarà pari a 
complessivi Euro 1.400,00 mensili, mentre quest’ultimo assumerà a proprio carico gli obblighi 
assicurativi (INAIL-INPS-IRAP). Si conviene che nessun compenso, neppure il rimborso spese, 
verrà riconosciuto al professionista in caso di mancata erogazione di risorse finanziarie da 
parte dei Comuni aderenti all’Associazione. Tra le parti si conviene, altresì, che il Responsabile 
amministrativo ha facoltà di recesso unilaterale, con preavviso di giorni 15 (quindici), in caso di 
mancata copertura finanziaria, qualora non sia in grado di erogare gli emolumenti sulla base 
delle quote versate dai Comuni; 

 

 Di dare atto infine che: 
- la spesa relativa è stata prevista nella deliberazione della Conferenza dei Sindaci n. 4 del 10 
gennaio 2023 di Approvazione, del piano economico-finanziario – bilancio di previsione 
dell’Associazione Comuni Comprensorio Trigno Sinello per il triennio 2023/2025; 
- alla corresponsione delle somme dovute in favore del professionista si provvederà con 
successivi provvedimenti, demandando per la liquidazione e la materiale corresponsione della 
somma al Responsabili del servizio finanziario del Comune di San Salvo. 

                                                                                                    
 

                                                                                 IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
                                                                                   dell’Associazione Comuni Comprensorio 
                                                                                                       Trigno-Sinello  
                                                                                              (Dott. Pasquale DE FALCO) 

 (documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005) 



 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è pubblicata all’Albo on line dell’Associazione dei Comuni del 

Comprensorio Trigno Sinello per la durata di gg 15  

dal 20 GENNAIO 2023 al 04 FEBBRAIO 2023 

  

San Salvo, 20 GENNAIO 2023 

     
                                                                                                                             

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
                                                                                     Dell’ Associazione Comuni Comprensorio 
                                                                                                       Trigno-Sinello  
                                                                                              (Dott. Pasquale De Falco) 
 

 (documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005) 

 


		2023-01-20T10:26:09+0000
	Pasquale De Falco




